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1042 STRAIPSNIS. Nurodymas mokesčių mokėtojui atsiskaityti negrynaisiais pinigais 
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XII-1897, 2015-06-25, paskelbta TAR 2015-07-07, i. k. 2015-11087 

Nr. XII-2312, 2016-04-14, paskelbta TAR 2016-04-26, i. k. 2016-10422 

 Nr. XIV-1658, 2022-12-13, paskelbta TAR 2022-12-22, i. k. 2022-26362 

 

2. Nurodymas atsiskaityti negrynaisiais pinigais gali būti duodamas, jeigu mokesčių 

mokėtojas arba mokesčių mokėtojo – juridinio asmens vadovas ar jo įgaliotas asmuo, veikdami 

to juridinio asmens naudai arba interesais, buvo pripažinti kaltais arba jiems buvo paskirta 

administracinė nuobauda dėl apgaulingo ar aplaidaus buhalterinės apskaitos tvarkymo, 

nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimo ir (ar) jo realizavimo, nelegalaus darbo, 

darbo užmokesčio apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos pažeidimo, buhalterinės lėšų ir 

materialinių vertybių apskaitos taisyklių pažeidimo, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną, 

turtą ar jų naudojimą pateikimo ir teistumas neišnykęs ir nepanaikintas arba nuo tos dienos, 

kurią pasibaigia administracinės nuobaudos vykdymas, nėra praėję daugiau kaip vieni metai, 

taip pat kai mokesčių administratorius vykdo mokesčių mokėtojo mokestinės nepriemokos 

priverstinį išieškojimą. 
 

Komentaras 

Komentuojamo straipsnio antra dalis numato atvejus, kada gali būti duodamas nurodymas 

atsiskaityti negrynaisiais pinigais, t. y. jeigu mokesčių mokėtojas arba mokesčių mokėtojo - juridinio 

asmens vadovas ar jo įgaliotas asmuo, veikdami to juridinio asmens naudai arba interesais, buvo 

pripažinti kaltais arba jiems buvo paskirta administracinė nuobauda dėl apgaulingo ar aplaidaus 

apskaitos tvarkymo, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimo ir (ar) jo realizavimo, 

nelegalaus darbo, darbo užmokesčio mokėjimo tvarkos pažeidimo, buhalterinės piniginių lėšų ir 

materialinių vertybių apskaitos taisyklių pažeidimo, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą 

pateikimo ir teistumas neišnykęs ir nepanaikintas arba nuo tos dienos, kurią pasibaigia 

administracinės nuobaudos vykdymas, nėra praėję daugiau kaip vieneri metai, taip pat kai mokesčių 

administratorius vykdo mokesčių mokėtojo mokestinės nepriemokos priverstinį išieškojimą (žr. MAĮ 

106 straipsnio komentarą). 

 

1 pavyzdys 

 

Mokesčių mokėtojo UAB „XXL“ direktorius 2019-01-022013-01-02 sumokėjo pagal Lietuvos 

Respublikos administracinių teisės pažeidimųnusižengimų kodekso 9941-4 straipsnį „Darbo 

užmokesčio apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos pažeidimas“ jam skirtą baudą. Atsižvelgiant į tai, 

mokesčių administratorius iki 2020-01-022014-01-02 galėtų duoti nurodymą mokesčių mokėtojui 

UAB „XXL“ atsiskaityti negrynaisiais pinigais.  

 

2 pavyzdys 

 

Mokesčių mokėtojas laiku nesumokėjo 2000 Eur PVM, todėl VMI davė nurodymą nurašyti 

mokestinės nepriemokos sumas iš šio juridinio asmens sąskaitos kredito įstaigoje. Kadangi 

mokestinės nepriemokos išieškojimas nebuvo efektyvus (minėtoje banko sąskaitoje nebuvo 

pakankamai piniginių lėšų), mokesčių administratorius mokesčių mokėtojui davė nurodymą 

atsiskaityti negrynaisiais pinigais. 
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